



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» октября 2012 года

№ 211

О внесении изменений в постановление администрации г. Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы»

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести изменения в постановление администрации г. Белгорода от 30.12.2011 г. № 233 «Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы» (в редакции постановления от 05.06.2012 г. № 103):

1.1. В Паспорте городской целевой программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012-2016 годы»:

- в пункт «Исполнители программы» добавить «МКУ «Городской жилищный фонд»;

- в пункте «Объемы и источники финансирования по строке «Всего» в столбце «2012» значение «24434,678» заменить на «37287,0», в столбце «2013» значение «47695,14» заменить на «62815,14», в столбце «2014» значение «34235,588» заменить на «49355,588», в столбце «2015» значение «38179,027» заменить на «53299,027», в столбце «2016» значение «30324,866» заменить на «45444,866», в столбце «Итого» значение «174869,299» заменить на «248201,621».

1.2. В Паспорте подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункт «Исполнители подпрограммы» добавить «МКУ «Городской жилищный фонд»;

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «16452,0» заменить на «29382,0», в столбце «2013» значение «27777,096» заменить на «43197,096», в столбце «2014» значение «22110,918» заменить на «37230,918», в столбце «2015» значение

«21843,061» заменить на «36650,333», в столбце «2016» значение «21530,333» заменить на «36650,333», в столбце «Итого» значение «109713,408» заменить на «183423,408».

1.3. В перечне мероприятий по реализации подпрограммы «Семья с несовершеннолетними детьми» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «8700,0» заменить на «9950,0», в столбце «Итого» значение «70520,0» заменить на «71770,0»;

- в пункте 1.2 в столбце «2012» значение «800,0» заменить на «100,0» в столбце «2013» значение «-» заменить на «300,0» столбце «Итого» значение «800,0» заменить на «400,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «9500,0» заменить на «10050,0», в столбце «2013» значение «19940,0» заменить на «20240,0», в столбце «Итого» значение «71320,0» заменить на «72170,0»;

- в пункте 2.1 в столбце «2012» значение «1200» заменить на «650,0», в столбце «Итого» значение «6000,0» заменить на «5450,0»;

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «5279,8» заменить на «5200,8», в столбце «Итого» значение «29673,0» заменить на «29594,0»;

- в столбце «№ п\п» значение «2.6» заменить на «2.5», значение «2.7» заменить на «2.6», значение «2.8» заменить на «2.7», значение «2.9» заменить на «2.8»;

- добавить пункт 2.9 изложив его в следующей редакции:

2.9	Приобретение квартир семьям, родившим тройню и т.д.	2012 - 2016	МКУ «Городской жилищный фонд	бюджет городского округа «Город Белгород»	13009,0	15120,0	15120,0	15120,0	15120,0	73489,0
-----	---	-------------------	------------------------------	---	---------	---------	---------	---------	---------	---------

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «6952,0» заменить на «19332,0», в столбце «2013» значение «7837,096» заменить на «22957,096», в столбце «2014» значение «7610,918» заменить на «22730,918», в столбце «2015» значение «7883,061» заменить на «23003,061», в столбце «2016» значение «8110,333» заменить на «23230,333» в столбце «Итого» значение «38393,408» заменить на «111253,408»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «16452,0», заменить на «29382,0», в столбце «2013» значение «27777,096» заменить на «43197,096», в столбце «2014» значение «22110,918» заменить на «37230,918», в столбце «2015» значение «21843,061» заменить на «36963,061», в столбце «2016» значение «21530,333» заменить на «36650,333», в столбце «Итого» значение «109713,408» заменить на «183423,408».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «531,98» заменить на «532,0», в столбце «Итого» значение «3632,269» заменить на «3632,369».

1.5. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-сироты» на 2012-2016 годы»:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «340,48» заменить на «340,5», в столбце «Итого» значение «2618,554» заменить на «2618,574»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «498,58» заменить на «498,6», в столбце «Итого» значение «3447,849» заменить на «3447,869»;

- в строке «Всего по подпрограмме значение «531,98» заменить на «532,0», в столбце «Итого» значение «3632,269» заменить на «3632,369».

1.6. В Паспорте подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2012» значение «1797,198» заменить на «1719,0», в столбце «Итого» значение «12492,508» заменить на «12414,31».

1.7. В перечне мероприятий подпрограммы «Дети-инвалиды» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «719,5» заменить на «640,8», в столбце «Итого» значение «4217,5» заменить на «4138,8»;

- в строке «Итого по разделу», в столбце «2012» значение «1223,838» заменить на «1145,138», в столбце «Итого» значение «8469,868» заменить на «8391,168»;

- в пункте 2.6 в столбце «2012» значение «149,45» заменить на «149,962», в столбце «Итого» значение «747,3» заменить на «747,802»;

- в строке «Итого по разделу» значение «573,36» заменить на «573,862», в столбце «Итого» значение «4022,64» заменить на «4023,142»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2012» значение «1797,198» заменить на «1719,0», в столбце «Итого» значение «12492,508» заменить на «12414,31».

1.8. В Паспорте подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования», по строке «Всего», в столбце «2013» значение «5463,129» заменить на «5163,129», в столбце «Итого» значение «23156,236» заменить на «22856,236».

1.9. В перечне мероприятий подпрограммы «Инвалиды и пенсионеры» на 2012-2016 годы:

- в пункте 1.1 в столбце «2012» значение «805,0» заменить на «909,0», в столбце «Итого» значение «4845,0» заменить на «4949,0»;

- в пункте 1.2 в столбце «2013» значение «600,0» заменить на «300,0», в столбце «Итого» значение «600,0» заменить на «300,0»;

- в пункте 1.3 в столбце «2012» значение «1020,0» заменить на «985,0», в столбце «Итого» значение «4520,0» заменить на «4485,0»;

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «475,0» заменить на «406,0», в столбце «Итого» значение «3933,0» заменить на «3864,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «3604,0» заменить на «3304,0», в столбце «Итого» значение «15547,7» заменить на «15247,7»;

- в пункте 2.6 в столбце «2013» значение «420,524» заменить на «458,024» в столбце «Итого» значение «544,5» заменить на «582,0»;

- в строке «Всего по подпрограмме» в столбце «2013» значение «5463,129» заменить на «5163,129» в столбце «Итого» значение «23156,236» заменить на «22856,236».

1.10. В перечне мероприятий подпрограммы «Доступная среда» на 2012 -2016 годы:

- в пункте 2.4 в столбце «2012» значение «900,0» заменить на «900,5» в столбце «2013» значение «-» заменить на «2450,0», в столбце «Итого» значение «900,0» заменить на «3350,05»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2012» значение «1277,8» заменить на «1278,3», в столбце «2013» значение «3319,5» заменить на «5769,5», в столбце «Итого» значение «6535,8» заменить на «8986,3»;

- в пункте 3.3. в столбце «2013» значение «2450,0» заменить на «-» в столбце «Итого» значение «6225,0» заменить на «3775,0»;

- в строке «Итого по разделу» в столбце «2013» значение «3107,97» заменить на «657,97», в столбце «Итого» по разделу значение «9338,998» заменить на «6888,998»;

- в строке «Всего по программе» в столбце «2012» значение «24434,678» заменить на «37287,0», в столбце «2013» значение «47695,14» заменить на «62815,14», в столбце «2014» значение «34235,588» заменить на «49355,588», в столбце «2015» значение «38179,027» заменить на «53299,027», в столбце «2016» значение «30324,866» заменить на «45444,866», в столбце «Итого» значение «174869,299» заменить на «248201,621»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» в пункте «Финансирование программы, тыс. руб.» по строке «Всего по программе» в столбце «2012» значение «24434,678» заменить на «37287,0», в столбце «2013» значение «47695,14» заменить на «62815,14», в столбце «2014» значение «34235,588» заменить на «49355,588», в столбце «2015» значение «38179,027» заменить на «53299,027», в столбце «2016» значение «30324,866» заменить на «45444,866», в столбце «Итого» значение «174869,299» заменить на «248201,621».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий программы «Социальная поддержка отдельных категорий населения на 2012 - 2016 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения и социальной защиты населения администрации г. Белгорода (Бондарев А.А.).

**Глава администрации
города Белгорода**



С. Боженков